
UCHWALA NR XXXVII/218/18 
RADY GMINY CIELĄDZ 

z dnia 23 marca 2018 r. 

w sprawie podziału Gminy Cielądz na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 
oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

Na podstawie art. 418 § 1, art. 419 § 2 i 4 oraz art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks 
wyborczy (Dz. U. z2017r. poz.15 i 1089 oraz z2018r. poz.4, 130i 138), art. 12 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli 
w procesach wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 130) w związku z oraz art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 187 5 i 2232, z 20 I 8 r. poz. 130) na wniosek Wójta 
Gminy Cielądz uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Cielądz na okręgi wyborcze, ustala się ich numery, granice oraz 
liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Uchwała ma zastosowanie do wyborów wyłaniających organy gminy na kadencję następującą 
po kadencji, w czasie której uchwała weszła w życie. 

§ 3. Na ustalenia Rady Gminy Cielądz w sprawie okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co 
najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Skierniewicach 
w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Łódzkiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Skierniewicach. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXV/110/2012 Rady Gminy Cielądz z dnia 22 października 2012 r. 
w sprawie podziału gminy Cielądz na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic i numerów i liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym (Dz.Urz. Woj. Łódzkiego z 2012 r. poz. 3622). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz 
podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez umieszczenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Cielądzu . 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

Id: 96010B45-F894-4E70-9388-7E7 ID 14 I C424. Podpisany 

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

/lJ?o,o 
mgr Małgorzata Rosa 

Strona I 



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/218/ 18 
Rady Gminy Cielądz 
z dnia 23 marca 2018 r. 

Podział gminy Cielądz na okręgi wyborcze, ich numery, granice oraz liczba radnych 
wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Rady Gminy Cielądz: 

1. Liczba mieszkańców Gminy Cielądz wg stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. 1 - 39851 

2. Liczba wybieranych radnych: - 15 

3. Jednolita norma przedstawicielstwa: - 265,7 

Numer Granice okręgu Liczba Liczba Norma 
okręgu (liczba mieszkańców w poszczególnych mieszkańców radnych przedstawi -

miejscowościach) w okręgu wybieranych cielstwa 
w okre11:u 

1 Sołectwo Komorów- obejmuj ące miejscowości: 365 1 1,37 
Komorów od n-ur I do n-ru 41 ,nr 43, nr 44, od n-ru 
46 do n-ru 75,od n-ru 75A do końca 
Nowy Komorów 

2 Sołectwo: Ossowice 377 1 1,42 
Miejscowość: Komorów nr 42, od n-ru 42A do n-
ru 42C i następne, nr 45, od n-ru 45A do n-ru 45H 
i nasteone 

3 Sołectwo: Niemgłowy 284 1 1,07 
Sołectwo: Zuski 

4 Sołectwo: Łaszczyn 215 I 0,81 
5 Sołectwo: Gułki 168 1 0,63 

Sołectwo : Wisówka 
6 Sołectwo : Brzozówka 335 1 1,26 

Sołectwo: Sanogoszcz 
7 Sołectwo: Sierzchowy 340 1 1,28 
8 Sołectwo: Gortatowice 282 1 1,06 

Sołectwo: Mroczkowice 
9 Sołectwo : Mała Wieś obejmujące miejscowości: 214 I 0,8 

Mała Wieś 

Nowa Mała Wieś 
Parolice 

10 Sołectwo: Kuczyzna 207 1 0,78 
Sołectwo: Wylezinek 

11 Sołectwo: Grabice 223 1 0,84 
12 Sołectwo: Stolniki 175 I 0,66 
13 Część sołectwa Cielądz obejmująca nieruchomości 286 1 1,08 

oznaczone numerami porządkowymi od n-ru I do 
n-ru 70A; od n-ru 95 do n-ru 107 

14 Część sołectwa Cielądz obejmująca nieruchomości 23 1 1 0,87 
oznaczone numerami porządkowymi od n-ru 
108 do n-ru 110/V 

15 Część sołectwa Cielądz obejmująca nieruchomości 283 1 1,07 
oznaczone numerami porządkowymi od n-ru 71 do 
n-ru 94; od nr 111 do końca 

O!!ółem 3985 15 15 
1) Liczba mieszkańców na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym dokonuje się 

podziału gminy na okręgi wyborcze (art. 12 ust. 2 ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 
organów publicznych). 

Id: 9601 0B45-F894-4E70-9388-7E71 D 141 C424. Podpisany 

PRZEWODNICZĄCA 
RlxDY Gił1IPęY 

Strona I 
/iJ?OJe 

mgr M algorzata Rosa 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr XXXVII/218/18 Rady Gminy Cielądz z dnia 23 marca 2018 r. 

w sprawie podziału Gminy Cielądz na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 
oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy ( T.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 15; zm.: Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, poz. 130 i poz. 13 8.) w art. 419 [Zasady podziału gminy 
na okręgi wyborcze] w § 2 stanowi, iż podziału na okręgi wyborcze,ich granice i numery oraz 
liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy według 
jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez 
liczbę radnych wybieranych do danej rady. Art. 418 § 1 określa, że w każdym okręgu wyborczym 
tworzonym dla wyboru rady w gminie liczącej do 20 OOO mieszkańców wybiera się I radnego. 

Okręg wyborczy obejmuje część obszaru gminy. W gminach na terenach wiejskich okręgiem 
wyborczym jest jednostka pomocnicza gminy. Jednostki pomocnicze gminy łączy się w celu 
utworzenia okręgu lub dzieli się na dwa lub więcej okręgów wyborczych, jeżeli wynika 
to z konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. Jednostkę pomocniczą gminy 
dzieli się na dwa lub więcej okręgów wyborczych również wtedy, gdy w gminie liczącej do 20 OOO 
mieszkańców liczba radnych wybieranych w danej jednostce pomocniczej byłaby większa niż 1. 

Natomiast art. 12 ust. l ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesach wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 
niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) stanowi, że wszystkie rady gminy 
zobowiązane są do dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rad gminy, 
w terminie 60 dni od daty wejścia w życie wyżej powołanej ustawy tj . do dnia 1 kwietnia 
2018 roku. 

Państwowa Komisja Wyborcza w wytycznych z dnia 5 lutego 2018 r. stoi na stanowisku, że 
jeżeli w gminach dotychczasowy podział na okręgi wyborcze spełnia wymogi Kodeksu 
wyborczego, rada gminy może podjąć uchwałę w spawie podziału gminy na okręgi wyborcze 
określającą takie same granice okręgów wyborczych jak obowiązujące dotychczas. 

Następnie rada gminy dokona podziału gminy na stałe obwody głosowania oraz ustali ich 
numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych w terminie 1 miesiąca od dnia 
podziału gminy na okręgi wyborcze. 

Proponowany podział Gminy Cielądz na okręgi wyborcze, zachowujący dotychczasowe granice 
okręgów wyborczych, z wyłączeniem fragmentu miejscowości Komorów, jest odzwierciedleniem 
istniejących od wielu lat powiązań społecznych. Granice okręgów w sytuacjach, gdy w skład 
okręgu wchodzi kilka sołectw wynikają z istniejących zależności komunikacyjnych, więzi 
funkcjonalnych, kulturowych i historycznych. Miejscowości Uednostki pomocnicze - sołectwa) 
wchodzące w skład jednego okręgu wyborczego sąsiadują ze sobą, mają wspólne ciągi 
komunikacyjne. Ich podziału dokonano w sposób optymalny, zapewniający najpełniejszą realizację 
materialnej zasady równości wyborów, poprzez zapewnienie jak najbardziej zbliżonej liczby 
mieszkańców na jeden mandat. 

Występujące różnice w wysokości współczynnika jednolitej normy przedstawicielskiej wynikają 
z różnej liczby mieszkańców w ramach sołectwa. Z uwagi na fakt, iż w przypadku sołectwa 
Komorów obejmującego miejscowości : Komorów i Nowy Komorów współczynnik ten wynosił 
1,5, co zgodnie z wytycznymi Państwowej Komisji Wyborczej uprawnia do wyboru w tym okręgu 
dwóch radnych, proponuje się przyłączenie do okręgu wyborczego nr 2 (Ossowice) fragmentu 
miejscowości Komorów w liczbie 34 osób, obejmującego następujące adresy: 42, od 42A do 42C 
i 45, od 45A do 45H. 

W takim kształcie przedstawiono projekt podziału Komisarzowi Wyborczemu w Skierniewicach. 
W odpowiedzi przesłanej w dniu 6 marca 2018 r. Pani Komisarz poinformowała, iż nie wnosi 
uwag do przedstawionej propozycji. 

Id: 960 I 0B45-F894-4E70-9388-7E7 ID 141 C424. Podpisany 
PRZł::WODNICZACl ... 

RADY GMINY Strona I 

lix'o,e 
_ _ - - 'II _ t _ , T"'I 


